INDICAÇÃO Nº. 033/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente:
Vereador Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha à Vossa Excelência a seguinte
proposição:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito, para que realize
melhorias (URGENTE NO CALÇAMENTO RECÉM CONSTRUÍDO NA AV.
JOAQUIM BONETTI ATÉ RUA ALBERTO NUEMBERG E PROVIDENCIE
GRADES DE PROTEÇÃO PARA AS BOCAS DE LOBO, POIS ESTAS
OFERECEM RISCOS PARA CRIANÇAS ESPECIALMENTE).

     Justificativa

Considerando que este trecho de calçamento foi concluído a poucos dias

mas que lamentavelmente está sendo impossível o trânsito de alguns tipos de

veículos, por conta dos solavancos deixados próximo da Creche, (entrada para

granja Valdair), que não tem condições de tráfego de ônibus Escolares por

exemplo, outro ponto é o acesso da Rua Alberto Nuemberg para a Joaquim

Bonetti, precisa ser reformado com colocação de tubos e levantar trecho da

Avenida.

Entende este Vereador que  a Administração não poderia liberar esta obra

sem condições de trafegabilidade.

Diante do acima exposto, gostaria de contar com atenção especial de

Vossa Excelência.

VEREADOR -  PAULO MATIA HEINZ

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
Estado do Paraná, em 19 de novembro de 2018.